
 

            

              ПРИКАЗ                                                                                 БОЕРЫК 

   

            16 сентября 2025 г.                                                                  №  180 

 

             

 

О проведении школьного этапа 

всероссийской и республиканской  

олимпиад школьников в  2025/2026 уч. году 

 

 

 

      В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 

«Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», в целях 

организации проведения школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад 

школьников в 2025/2026 учебном году, «О проведении школьного этапа всероссийской и 

республиканской  олимпиад школьников  в  Чистопольском муниципальном районе в 

2025/2026уч. году под-1425/25 от 09.09.2025года, в целях организации проведения школьного 

этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 2025-2026 учебном году, в 

соответствии с планом работы Управления образования Чистопольского муниципального района 

РТ  на 2025/2026 учебный год, приказом Управления образования Чистопольского 

муниципального района от 15.09.2025 №732 «О проведении школьного этапа всероссийской и 

республиканской олимпиад  школьников в Чистопольском муниципальном районе в 2025/2026 

учебном году» 

 

 

 п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Провести школьный этап всероссийской и республиканской олимпиад школьников с 24 

сентября по 24 октября 2025 года. 

2. Назначить заместителя директора Корнишину Н.И. ответственным за организацию и 

проведение школьного этапа всероссийской  и республиканской олимпиад школьников. 

3. Заместителю директора Корнишиной Н.И.: 

- руководствоваться Порядком проведения школьного этапа всероссийской и республиканской 

олимпиад школьников в Республике Татарстан в 2025 - 2026 учебном году, 

- в срок не позднее 17 сентября 2025 года разместить приказ о проведении школьного этапа 

всероссийской и республиканской олимпиад школьников  на официальном сайте  ОО; 

-обеспечить соблюдение строгой конфиденциальности при получении и тиражировании 

комплектов заданий школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников; 

- организовать проведение школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиады 

школьников по математике, физике, химии, биологии, экологии, астрономии, информатике, 

географии, экономике, обществознанию, технологии, истории, иностранным языкам 

(английскому, немецкому, французскому, китайскому, испанскому, итальянскому), праву, 

русскому языку, литературе, основам безопасности жизнедеятельности (ОБЖ), физической 

культуре, искусству (МХК), родному (татарский) языку и родной (татарская) литературе для 

обучающихся-татар школ с русским языком обучения, татарскому языку для русскоязычных 

учащихся школ с русским языком обучения, восточным (арабскому и турецкому) языкам, 

геологии, истории Татарстана и татарского народа  согласно прилагаемому графику. 

4. Утвердить жюри по проверке олимпиадных работ школьного этапа (приложение 1) 

Муниципальное бюджетное  

общеобразовательное учреждение          

«Средняя общеобразовательная школа № 16» 

Чистопольского муниципального района 

Чистай  муниципаль  районы 

Муниципаль бюджет  гомуми белем бирү 

учреждениесе 

“16 нчы гомуми урта белем бирү мәктәбе” 



5. Ответственным за проведение сдать отчет по результатам проведения школьного этапа 

всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 3-хдневный срок после проведения 

каждой олимпиады с пометкой предмета заместителю директора Корншиной Н.И.    

6. Учителям-предметникам осуществлять подготовку учащихся к школьному этапу олимпиад и 

своевременное оповещение о дате проведения олимпиады.                                                                           

  6. Контроль  за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                       И.А. Коновалова 

 

С приказом ознакомлена:   

Корнишина Н.И. 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


